testatē regni suā auctoritatē a deo assumptis
vt regat fm̄ iusticiā ⁊ eq̄itatez. **U**n̄ roma. xiiij.
Nis p̄tās a dñi deo ē. **D**ebet igit̄ tales astē-
tire divine ordinatiōi. non ex libidine princis
pandi. nec ex libidine acquiredi p̄pria como-
da. nec ex libidine voluptuādi ⁊ lasciuendi.
nec ex libidine iudicādi. sed deo ⁊ ecclie in oī
bus assentire ⁊ obedire ad exequendū v̄trū
qz impium ad dei honorē. ⁊ ppli cōmoditatē
mala cobibendo. ⁊ bona iubēdo oīdendo ⁊
exequēdo. qz vt ait Augu. iii. li. ad criso. **I**n
b̄ seruunt deo regi si in suo regno bona iubē-
ant. mala p̄hibeāt. nō que p̄tinent ad hūanā
societatē. sed qz ad diuinā spectant religionē
Sed p̄ nunc p̄chdolor tanta malicia excre-
vit in cordibus aliquorū sup̄iorū regennū. qz
ptās eoz a deo data. quelucida ⁊ integra eē
debet p̄ equitatez ⁊ iusticiā. rubea ⁊ sanguis
nolenta videat p̄ corruptiōem iniquitans et
subditorū calūniā ⁊ seviciā. **U**n̄ policarp⁹. li.
v. c. vi. dicit platonez dixisse. **O**ñ in subditos
inquit ptās seuit. i. ac si pupillū tutor perse-
quāt vel eū suo mucrone iugulans. ob cuius
defensionem ab eodē traditū nbi gladiū acce-
pisti. **S**enit em̄ ptās horū in subditis. qn̄ nō
hñt equalitatē iudicandi. pietatem corri-
gi rectitudinem docendi. **R**ectio stelle ca-
dent de celo. **I**lā vt dictū est prius. vapores
succi ⁊ tenuati incensi a sole cadūt in terram.
Sic multi ex xp̄ianis fide a xp̄o illuminati et
charitate incensi. traci delectatione carnis ⁊
grauitate peccandi cadent a fide ⁊ charitate.
⁊ si nō publica p̄fessione. tñ secreta abnegati-
one ⁊ falsa opinione ⁊ honestate. vbi mō re-
lucet fides firma. vbi honestas sincera. vbi
virginū pudicitia. vbi coniugatorū fidelitas
vbi viduaz religio. vbi artistarum rectitudi-
vbi inferiorū obedientia. vbi puerorū reverē-
tia. **H**eu om̄s declinauerunt simul inutiles fa-
ci sunt ⁊ non est qui faciat bonū. **Q**uare ho-
die verificatur illud zach. viij. Auertetur sca-
pulas suas recedentes. ⁊ cor suum posuerūt
vt adamantem. ne audirent legem dei. **H**i
enū om̄es assimilantur carpis. **I**lam fm̄ iſi-
do. carpa piscis v̄idens retbe p̄scantis fugit
ad fundum aque. ⁊ fugit ibi caput suum in lu-
to ne capiatur. ita qz retbe nō tangit nisi eius
caudaz. **D**iscatores sunt prelati ecclie. pre-
dicatores. rectores cōmunitatiū. retbe verba
euāgeliaca. statuta canonica ⁊ precepta iusta-

E

e 2

Feria secunda.

Festis sanctis per que nituntur pescatores ecclesie animas fidelium per aquas baptismatis purgatas capete et ad regnum eternum regis adaptare. Sed homines sunt ita lutosi peccatis et tamen delectantur in illis quod relinquentes oem rationem figunt corda sua et involuntur caput luto supbie, quarantie luxurie, et inobedientie, quod non tanguntur aliqua correctione vel informatione, sed quasi obstatu nati in malitia, solus in causa id est in fine mortis timore pene non iustitie permittunt se modicum tangere. **D**icunt hi se excusando, ceci sumus et viam rectitatis ignoramus, quod ductores qui ope et sermone nos dirigunt non habemus. **F**alsum loqueris puerse christiane, iuste erras, quod malus es et malitia induratum est cor tuum, et quantum magis correctione percuteris, tanto plus ut immis malleatione induraris. **O**vis namque malus ignorans et errans est ut dicit philosophus, si ethi, licet enim vita sancta et vita recta tibi ostendatur, non solus verbo sed etiam facto via tua recta non imitaris, sed delectatio carnis et voluptate mundi alliceris viam inferni abscedere.

Go. **S**icut quidam stultus de quod legit. Cum rex quidam potens duas edificasset ciuitates una in montanis ad quam erat via stricta et lapidosa et tria certamina. **T**rimus per desertum in abstinentia, secundum per rupes vestimentorum lacratione, tertium per aquam macularum ablutio, sed vincens illa certamina optime recipiebat in ciuitate ad omnia solertia et gaudia inenarrabilia. **S**cda ciuitas in vallis erat situata, ad quam ducebat via delectabilis huius tria hospitium. In primo optime recreabat, in secundo vestibus et honoribus exaltabat, in tertio in diuitiis et lapidibus preciosis vitabat, sed cum ad ciuitatem veniebat occidebat, et in carcere iugatoris cruciebat. **C**ospiratis igitur duobus sociis quod unus prudens et sapiens et alter stultus. **C**um ad binum venissent, statua in medio stans continebat utrariusque ciuitatum conditiones intimlatam dirigens viam rectam licet artaz ad ciuitates gaudij et honoris. Et sapiens ait, bec est via recta quam incedere debemus, fatum non sed melior est plana et delectabilis in qua bene tractabitur. **D**rudens igitur propter societatem fatum secundum, ambo post hanc paucaz de lectacionem capitum sunt a iudice ciuitatis et ad suspensi duci. **E**xcusante autem sapiente se domino propter societatem fuerit secundus respondit iudex. **A**tu cum sapientis sis, sequi non debueras

Post inuocauit

fatum, sed ipse te, et sic ambo suspensi sunt. **A**d propositum duo socii sunt spus et corpus invicem federati, spus sapiens, corpus fatum, due ciuitates, regnum celorum et infernum, sed arta est via quod dicit ad regnum in quo oportet pugnare per abstinentiam cibi et potius per depositionem preciosarum vestium et purgationem peccatorum. **A**lia autem via est lata et delectabilis in qua in principio bonus optime recreatur in medio dicitur, et in fine honoratur, sed postquam ad ciuitatem venerit eternaliter cruciatum. **D**uo socii federati venientes ad binum pliderat quam viam incedere relevant spus timore pene eternae refutat viam placitam ad infernum, sed corpus refutat viam artam ad regnum. **S**tatura igitur in medio ostendit viam regni esse meliore, s. placitum superius, predicatorum qui licet de se sit immobilis, nec vadat vias quam ostendit, veritate tamen ostendit et dicit, huic veritati quilibet honestus ratione assentit, sed quare non sequitur ratione et spiritu, quod tanta est tracta amicitia et societas inter aliam et corporum in malitia, quod spiritus antecquam velit relinquere corporum in delectationibus ponit in motu, prius et informationes superioris vadit ad eternum supplicium. **S**cda post in qua tractatur quod iudex provocatos ad iudicium stricte examinat, **N**on sicut in iudicio humani post pulsationem signorum venit index ad tribunal mittendo, per reo ut examines, aut per testes aut scripta vincetur. **H**ic post expeditionem omnium signorum veniet index cum portante magna super monte oliveti ad mediem regionem actis, nec enim medium sen. iiii. di. xlviij. descendet in vallem iaphat, sicut quidam putabant, sed manebit in spacio actis in altitudine trium miliarium in throno regio ministerio angelorum ex nubibus fabricato. **C**cl. xxiiij. **E**go in almissimis habito et thronus meus in columna nubis ibi sedebit, et boni ad eum tollent, volantes quasi volucres in aere, et tunc mittet angelos cum tuba et vox magna. **D**omine resurgite mortui ad iudicium, qui congregabunt omnes mortuos cuiususcumque conditionis vel status sexus vel etatis fuerint quod. **C**or. v. **O**mnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi. **H**ic boni resurgent secundum etatem et mensuram plenitudinis Christi. s. xxiiij. anno et trium mensium sine omni deformitate malorum retro cum deformitatis suis et demeritis, qui etiam in terra sicut vermes in valle iaphat iacebunt. **E**t hoc predictum est a domino per ioculum. iiii. ca. d. **C**ongregabo omnes gentes et

Alphabetum

V

Dicā eos in valle iōsaphat et disceptabo ibi
cū eis. Et tūc ī plebit p̄p̄benia dani. viij. quaz
vidit nabuch. et daniel p̄dixit q̄ quidā annū
quā diez sedebat sup̄ thronū flāmēū a cū?
facie egrediebat̄ flūmū igne et rapid⁹ velo
cissime currens cui ministrabāt milia milia
angeloz et sedebat ad iudicandū et libri aperiunt
sunt corā eo. **I**ste antiqu⁹ diez ē dei fil⁹ eter
nus cū? impium nō h̄z finē qui iudicabit su
p̄ thronū flāmēū. i. sedē maiestatis in cuius
aspectū ovo libri aperiunt. f. p̄scia bonorū et
malorū. in qua scripta habent̄ merita et de me
rita singulorū. **I**sti libri aperiunt̄ ut q̄libz v̄
deat et cogescat siue bonū siue malū q̄d gessit
ipse v̄lter. **N**on quāta mala tūc inueniet̄ scri
pta et p̄fusibilia in p̄scientijs istorū qui nunq̄
eoꝝ p̄ctā p̄fessione appetuerūt. et p̄ confusione
celauerunt. **N**on magnū cartulariū tunc por
tabūt heretici. usurpat̄ et alij malefactores q̄s
tunc ut cōfessos et cōnictos ex p̄p̄ria cōsciētia
et iniquitate index qui falli nec mutari p̄t se
pabit de medio iustorū. sicut pastor segregat
bedos ab agnis ut mittat eos ad caminū ig
nis. Grego. in omel. **N**on angustē erunt vie
reprobōz sup̄ius erit index reprobis iratus.
inferins horrendū chaos a dextris p̄ctā accu
santia a sinistris infinita demonia. ad suppli
cia trahentia et dicentia redde retributionem
sup̄bis. **N**on oraliter ē notādum q̄ quilibet
prudens pon⁹ hic deberet frequēter suā cō
scientiā examinare et corrigere per p̄niām. q̄z
sic piculose ad iudicium vbi oia publicabūt̄
differre. nā sicut caritatū et amicabilis accus
ator primo p̄sonā peccantē monet ad p̄tem.
defectum oñdit ut se corrigat et emendet. et si
se corixerit culpā celat. si vero correctionem
p̄tempserit. enī publice in iudicio accusabit. et
de defectu testificat̄ ita cōscia. Enī augu. sup
ps. xxxvi. et allegat̄ xi. q. iiij. Custodi inquitū
nocentiā tuā. q̄n̄ dñs d̄ erit iudex. aliis te
stis q̄z conscientia tua nō erit inter iudicem et
conscientia tuā. i. animā. **E**sene. in li. suo. de
moribus. nullū cōsciū p̄torum tuorū magis
timueris q̄z temet ipsum. alienum em̄ potes
fugere te nunq̄. Hāc aut̄ p̄sciam h̄nt̄ nōnul
li tripliciter defectuosa. quidā nanc̄bant̄.
Conscientiam dilatataam.
Conscientiam infirmatam.
Conscientiam cauteriatam.
Primo iudicium aliqui quoꝝ cōscia est ni

mis dilatata qui nunq̄ ponderat̄ nisi grossū
ora p̄ctā. quoꝝ consciā est sicut reple bñs lar
ga foramina. vbi nō p̄prehendunt̄ nisi maio
res pisces sed minores sp̄ euadunt. **H**icisti
nō p̄oderat̄ očiosa iuramēta. imo nec p̄tinua
mendacia. p̄iuria. nō fortassis fuerint facta
corā indice vel solēniter sup̄ euāgelium. nec
mendacia sūt alicuius reputatiōis nō cadat̄
in diffamatiōē primi. **H**adulteriū nō curat̄
nisi p̄sona scandalizet̄ vel publicet̄. De quo
dē eccl. xxri. **C**or satui quasi vas conformatum
oēm sapientiā nō tenebit. i. fatius ē qui talē
p̄scientiā h̄z p̄fractā. ita q̄ nullā discretionē
vel reputationē facit de magnis p̄ctis. **I**sti
debent esse leones. nā leo licet sit fortissimus
bestiarū. postq̄ malefacent. si sit capl⁹ a cani
bus enī p̄uis multū timet et oculos ad tetra
dimittit sic p̄torū q̄n̄ h̄z p̄sciam intēr̄ mordē
tem. si sit captus aliqua temptatione vel tri
bulatione. etiā modica p̄ctā timere d̄z q̄ eum
damnent et verecundet̄ v̄z de paruis sicut de
magnis. Enī sene. **L**uta scelerā esse non p̄t
q̄z et si latendi facilitatem habeat. fiduciā non
habent. **S**unt etiam alij qui habent cōscien
tiā satis infirmā et debilē p̄ oppositū. qui
non solū p̄ctā magna sed etiam parua. et que
nō sunt peccata plus iusto ponderat̄ magna
et grauia iudicant. sicut nutritre ignem dieb⁹
dñcis. applicare vasa ad coquendū lavare
manus. radere crines. prescindere vngues.
et hec conscientia frequēter instigatione dia
boli p̄uenit. qui sic ducit hominē ad p̄plexi
tatem pectandi et etiam interdum ad despera
tionē. et hec est p̄scia infirma quā apl̄s p̄b̄bz
i. cor. x. **O**mne q̄d in macello venit mandu
cate nihil interrogantes ppter p̄sciam. **L**e
tio sūt qui h̄nt̄ p̄scias cauteriatas et bi ponde
rant parua. sed de magnis nihil curant quoꝝ
s. conscientia cōparatur tel̄ aranee que capit
paruas muscas. et magnas amittit. **T**ales fu
erunt pharisei decimantes mentam et tutam
et omne olus. et grauiora legis pretermiserūt
Sattb. xiiij. Et hi sūt hypocrite. de quib⁹ p̄
p̄betauit apl̄s. i. **L**bi. iiij. **N**on in nouissimis
tp̄ibus venient quidā hypocrite loquētes mē
daciū et cauteriatā hñtes cōscientiā. **I**stas
conscientias debemus rectificare examinare et
purgare. anteq̄ veniamus ad iudicium vbi
nos accusabunt. **S**ed diceret quis. quid
est conscientia quā sic examinare et purgare

L

e 3

Feria secunda.

debemus. Dico q̄ p̄scia est cordis scia q̄ scia
de dupliciter. illa videlicet q̄ se nouit p̄ se. vel
illa q̄ p̄ter se enā alia nouit ex se. Cor enim ex se
nouit sua. et multa alia. q̄n nouit se appellat
conscientia. quando preter se alia noitat scia.
Conscientia aut bona est titulus religiosis tem-
plū salomonis. ager bñdictionis. ortus deli-
ciap aureū reclinatoriū. gaudiū angelorū. ar-
ea federis. thesaurus regni. aula dei. habitas
culū sp̄assanci liber signatis et clausis i die
iudicij apicendus nihil est iocundius. nihil ses-
cūrī bona p̄scia. In speculo p̄scie status inter-
ioris hominis cogit anima aut non nouit
se que sine speculo est. Speculū em̄ mundū
clarū et purū tonus religiosis est p̄scia. sicut em̄
muli et que viro suo unico placere appetit vi-
sum intuitu speculi appositi reddentis decorē
et pulcritudinē faciei sue apponit sic anima in
quibus ab imagine veritatis distat. vel in q̄
bus creatricis imago recipiat. in cōscia reles-
git et intelligit. Nō igit immorito p̄sciam spe-
culo comparauerim quoniā in eo tāq̄ in spe-
culo rōis oculus tam q̄d indecens q̄d q̄d de-
cens in se et claro aspecu p̄pendere potest.

Certia pars in qua no-
ta p̄miatio examinatō. Nam sicut in iudicio
tpali anq̄ sententia diffinitiva p̄ reū p̄ferat.
acta eius siue bona siue mala p̄scripta et pre-
lecta legunt̄ corā pplo. quā lectiōem tūc seq̄
sentenna. Hic in iudicio vltimo statuet dñs
oues. i. iustos. qui ei⁹ vocē audierūt a dextris
amicabilitate eos invitando dicens. Venite
bñdici p̄tis mei tē. Et assignat rōnem quare
illa metuerūt. q̄r esurini et dedistis mihi mās
ducare. etc. Istā invitatiōem p̄dirit dñs de⁹
pos ezech. c. xxxiiij. vt legit̄ in ep̄la bodien-
na. Cōsequenter statuet et bedos fetentes. S-
pectores a sinistris. Et sicut iustos et electos
dulciter inuitauit ad eternas epulas. sic iniui-
tos acriter reprobarit ad eternas penas di-
cens. Discedite a me maledicti in ignē eter-
num. Et assignat cām. q̄r esurini. et non de-
distis mihi manducare. etc. Et sic lata sente-
nia ibunt hi in suppliciū eternū. iusti aut in vi-
ta eternā. Moraliter est notandū. q̄ sicut
videmus q̄ qui sibi diligenter p̄uidet de pu-
teo minus in eū cadit. sic nolens cadere i p̄u-
teo inferni. diligenter debet se cayere. et pena
dānatorū cōsiderare. q̄r vt habet extra de ius-

Post inuocauit

teis. c. ad liberandā. in glo. pena vnius me-
tus est alteri⁹. Qui ergo diligenter penā cōsis-
terat dānatorū quā hñt in inferno metū con-
cipit petōr et fugit ab eis. Ilaū. iii. Dis qui
viderit te resiliet a te. Est em̄ infern⁹ fm̄ bus-
go. de sancto victore li. suo de anima. lac⁹ su-
ne mensura. p̄fundus sine fundo. plenus ar-
dore incorruptibili fetore intollerabili. plen⁹
dolore innumerabili. ibi miseria. ibi tenebre.
ibi ordo nullus. ibi horror eternus. ibi nulla
spes boni. nec desperatio mali. dec ille. In q̄
bus verbis tria diligenter p̄siderare debemus.
vt caueamus infernum. quia habet.

Localitatem insatiabilem.

Penalitatem intollerabilem.

Perpetuitatem miserabilem.

Dico primo q̄ in infern⁹ h̄z localitatem insati-
abilem. q̄r lac⁹ est sine mensura. et p̄fundus si-
ne p̄fundus. Ilaū fm̄ rīch. Infernus est in cen-
tro terre. et fm̄ mensurā quorūndā astronomo-
rū a superficie terre tribus miliō⁹ et ducentis
quinquaginta miliarib⁹ in medio diametri.
Et hoc ad maiorem penā malorū. q̄r sicut mis-
sus in exiliū quanto remotius ponit tātopl⁹
dolet. et enā carcer. p̄fundior solet esse penalit-
or et grauior. sic fm̄ h̄ich. deus ordinavit q̄
sicut corpora sunt in locis fm̄ exigentia suorum
naturaliū ponderū. sic enā creaturas rōnales
ordinavit ad loca fm̄ erigentia suorū animorū
et iō sicut electi sunt in celo. qui suo amore ce-
lestia terrenis p̄pserūt. ita reprobi p̄ diuinis
nā iusticiam sunt in loco infimo. qui suo amo-
re infima et terrena superioribus celestib⁹ p̄
posuerunt. H̄ed querit an anime damnata
te de inferno vel purgande de purgatorio vñ
q̄ exire possint de habitaculis suis. Dicunt
dōc. q̄ sic ad ips⁹ p̄missione diuina. vel ppter
hominū instructionem vel terrorē. vel q̄nq̄
ad impetrandū suffragia. sed in h̄z est dñia. q̄
anime bone p̄nt exire q̄n volunt. nō tñ. ppter
hoc passim exirent et frequens sed raro q̄n vñ-
dente deū hoc velle. q̄r omnino p̄formant fm̄
voluntatem suā voluntati diuine. Anime au-
tem damnate exire nō p̄nt nisi p̄misste ex spe-
ciali dispensatiōe diuina. nec per hoc exirent
penā. sed bene locū. Dico scđo q̄ infern⁹
habet penalitatem intollerabilem. q̄r plenus
ardore incorruptibili fetore intollerabili. ius-
tū em̄ est vt dē sap. ii. Qđ p̄ que q̄s peccat
q̄ etiam per decet orqueatur. sed quia repro-

Alphabetum

V

bi compositi ex quatuor elementis pectaneat
io in illis et pilla punientur. Et prout ab igne
calidissimo. sicut enim ignis reuerberans est cali-
dior eralante. sicut ignis clibani. ita ignis in-
fernalis. quasi in clibano includit ut acris cui-
ciet. **H**oc querit quo ignis infernalis poterit age-
re in spuma. dico quod licet h[ab]et naturam non tam
est divina peccatum. **A**n augu. de ci. dei. dicit
licet ignis non ardeat in aqua naturalis immo i-
nqua extinguitur tamen aqua sulphurea poterit ardere
quis ignis inferni non possit agere in anima
naturali tamquam plena est sulphureo fetore pec-
cati tunc agere poterit in ipsum. ut instrumentum di-
uine iusticie. **A**n in apo. de peccatoribus
ps istorum in stagno ardenti et sulphure. **H**oc
mixtus videtur quod ignis ille viri aiam et corp[us] et tam
non consumit. **D**ico quod si filii habemus in naturalibus
fim quod medici dicunt. scilicet quod si cor hominis mortui re-
neno mixtum et in igne ponitur consumetur sed non con-
sumitur. immo ignis resurgit. **T**unc in proposito mor-
tuus veneno pecti in inferno perpetuo consumetur
et non consumetur. **F**rigus est enim ibi in summo et
omnia elementa agunt in summo. **T**raescunt enim
aie dannate te calore intentissimo ad frigus inten-
tissimum. **S**iliter aer et terra in fetore pessimo agunt in spuma. deus. xxxij. **G**regabo su-
per eos mala et sagittas meas propriebo in eis.
Io. de in euangelio quod ibi erit fletus et stridor
dentium. **H**oc querit an pena infernali sit
maior quam pena demonum. **R**espondit dominus bonaue.
Dominus quis ipsi demones defecti habeant in
se positos. ipsi tamen non puniunt igne infernali.
velox ad iudicium. et hoc ut eorum exercitatio non impediatur.
et ut divina misericordia ostendat quod su-
stinet vasire ire cum multa patia. **A**nime autem dam-
nate graviter puniuntur quam demones propter tres
riones. **P**rima quod de non quod per malignis spiri-
tibus tamen fecit sicut per hominibus. **I**o ingratit per
quam demones puniuntur. **S**econdum quod ipse diabolus
tamen per una aduersione eternaliter est punitus de-
qua surgere non valet. sed homini deus mul-
to tens ignorat. et sibi gravem tribuit resurrec-
ti. si ergo in extremis voluntarie in pectis ma-
nere vult merito eternaliter puniatur igne infer-
nali. **T**ertia quod sciunt se obliuioni traditos.
nec mitigationem in corpore nec in alia receptaculo
demones non tamen quod ad substantiam spiritalem non
quod ad corpus. **D**ico tertio quod infernus habet
perpetuitatem miserabilem. quod ibi horro eternus
nec spes boni. **A**n arrest. paganus primo po-

trie sue. **I**n inferno continuam est lis. et meritorum pectis
ciabilis. **N**on iustus est ut quodcumque pectus de pectis
non vult penitentia. sed permanere in actu male
voluntatis quod tam diu pena sua duret. sed sic est
de hominibus in pectis mortalibus decedentibus
quod in sua malitia si voluntarie obstinantur
ut digne penitentia non valeat sed in malo actu
et si non exteriori tam interiori perseverat. **A**n in
quit aug. xxi. de ciui. dei. c. xii. **D**ominus dignus est
cruciati eterno quod in se corrumpt voluntarie ma-
ximum bonum quod in eo posset esse eternum. **H**oc
querit an unquam pena damnatorum mitigetur saltem
per suffragia amicorum. et ut quod sic. **N**on deus nul-
lum actum exercet. nec puniendum nec vindicandum
sinemisericordia. quod secundum bonaue. deus purius
actum misericordie. et etiam iure iustum facere non
posset. quod inseparabiliter in deo sunt annexi. **E**t
io ex misericordia dei ut per damnatus per suffragia
fatalis mitigatione. licet non totalis liberatio. **C**elum declarat per exemplum quod habet in
legenda sancti bradani. quod xv. annis mansit in ma-
ri. et uno die vidit hominem sedente in lapide suis
penitentem. quod coniuratus esse se iudicauit. et o-
die domino ob resurrectionis dominice reverentiaz
requie et mitigationem penae habet. **E**t adiecit in
signum huic cras videbis mille millia demoni
nubeculae et cum maxima tempestate me recipe quod
et factum est. **I**n oppositum huius sunt sancti do-
ctores dicentes quod in inferno nulla sit redemptio
nec liberatio nec mitigationis per se suffragia
quod ad celum visuffragia per se defunctis requiriatur
tria. proximus quod idigatur. et quod huius non indigetur. **I**o. per
eis fieri non debet suffragia. **A**n aug. put re-
citat extra de cele. missarum. c. cum martybe. **I**n
iuria facit martiri qui orat per marinare. suffragia
enim ista sunt gratiarum actiones. **S**ecundum quod sit
in charitate vivens. et quod damnatus sit mortui. et
extra charitatem. et a corpore mystico separati. ideo
nulla spiritualis influentia perveniet ad eos. sicut
nec humor radicis ad ramum aridum et abscessum.
Augu. Si scire patrem meum in inferno esse non
plus orare. per eo quod per diabolos. quod autem ignoramus
quis sit damnatus vel salvatus. debemus
per omnibus suffragari et orare. ut si quis sit in
via salvationis sibi perficiat. **T**ertium quod in vita
meruit et fecerit se capacem honorum ecclesie
sicut anime in purgatorio. que primo indiget
secundo sunt in corpore mystico viventes. et
tertio fecerint se capaces. **A**d argu. autem factum
de misericordia cocurrente ad omnem actum

Feria tertia.

dicendū est q̄ hoc v̄x̄ est d̄ pena imponēda
iuxta cōdignū. fin maḡm. iij. sen. dis. xlviij.
deus & ip̄is dānatis suā misericordiā oſidit.
q̄r̄ citra pdignū ip̄as punit. Nūc̄ em̄ aliquē
tam dure & acriter punit quin maiorez puni-
tionem temeriss̄et. Hic enā inde forte pro-
pter aliqua bona facta in vita mitiorem penā
& requiem pro vna die imposuit. nec per alio
qua suffragia penā taxatā sibi permutauit

Feria tertia post inuocavit

Qm̄ intrasset ie

Quis hierosolimam p̄mota est vni
uersa civitas. d. quis ē hic. mat.

Txxi. Nū aliquid incōfuetū audīt vel vide-
tur mirant̄ om̄s. & ex admiratiōe querit. Hā
philosophi videntes sole & luna inconsuete
eclipsari. mirati sunt & philosophando causā
eius quesierūt quare. i. metha. dē. Quia ho-
mines ppter admirari incepérunt pb̄ari. sic
etī filī isrl̄ in deserto fame castigati. vidētes
manna de celo datū ex nouitate & incōfuetū
dine mirati quesierūt dicentes manhu. i. qđ
est hoc. exo. vi. Hic cū iesus civitā hieroso-
limā intrasset faciens inaudita miracula. & no-
ua opa mirati sunt querentes & dicentes. q̄s
est hic. Querit cū xp̄s qui est dei filius in-
traverit mundū. hominē suo p̄t̄ reconciliare
qđ maximū op̄ fuerit potens hominem ad
amorē cōmouere. & in admirationē incitare.
Et videb̄ quibusdā doctoribus q̄ inter opa
visibilia maximū opus fuerit opus creatōis
q̄ in sex diebus oīa ex nihilo produrit. et ex
nulla materia creaturas. āgulos & omnia ani-
mantia fecit. & illas creaturas in essentia susti-
net. ita q̄ vna nō peat nec ledat. sed maneat
vnaquez vt creata est a deo. preter p̄tōrem
qui nō manet sicut creat̄ est a deo. innocens
vnde inquit mgt. iij. sen. dis. xxxij. Dō nō est
talis qualis a deo creat̄. H̄e enim creat̄ a deo
innocens & sine vicio. Item aliqui reputant
hoc opus maximū q̄ ex maxima misericordia
peccatores sustinet in hoc mundo. & p̄ gratiaz
eos ad pñiam vocat qđ probant sapient. xi.

Post multa mala enumerata p̄ que dñs pos-
set occidere peccatorē & dānare dicit. sed mi-
sericordia om̄iū. qm̄ om̄nia potes. & dissimulas
p̄tā hominū. ppter penitentiā. Sed in fi-
ne cōiter cōcordant dicentes. q̄ hoc sit maxi-
mū opus dei qđ vñq̄ sefit facit vel faciat?

Post inuocavit

est inter opera visibilia q̄ sancta trinitas hu-
manitatem vniuit filio in persona qđ est maxi-
mum opus qđ p̄ per tria maxima. Primum
est q̄ filius dei descendit & intravit matrē suā
am salua virginitate. & ita fecit sibi vna ma-
trem & filiā humilimā & altissimā. Secundū
q̄ natura diuina fuit simul iuncta cū natura
humana. & ita natura sup̄ma sume fuit humiliata.
& natura infima. s. humanitas in genere
intellectualiū fuit sume exaltata. Tertium est
q̄ xp̄s dei filius in utero matris faciebat qđ
facit in trinitate. Ista aut̄ stupenda & admirā-
da opa & noua. declarant̄ in illis verbis que
recitant̄ a quodā sapiente sub hac forma di-
cente. Virgo & mater filia tui filij. grādis hu-
miliis alta plus q̄ creatura. termin⁹ iam fixus
eterni cōcili⁹. In es p̄ quā nostra sublimatur
natura. quā nobilitati veniente factore. q̄ est
dignatus tua fieri factura in tuo ventre iā stet
tit plenus amore. p̄ducens spūm sanctū. mū-
dum p̄seruans. dū de te fuit nati⁹. sicut filios a
flore. In tribus primo pedibus declarat̄
primū. s. q̄ xp̄s dei filius in suā descendit ma-
trem eius salua virginitate per tria exempla.
Primum exemplū est q̄ xp̄s vñit in matrem
virginem sicut radius solis in corpus trāspa-
rens. sicut radius solis emissus a sole. & ultra
p̄grediens retinet eius colorem. nec corrum-
pendo nec maculando ip̄m corp⁹ trāsparens
sic verbiū qđ est dei filius in matrem virginē
descendens ei⁹ nō minuit virginitatē. Secū-
dū exemplū est de rubo moysi. exo. iij. Quia
sicut rubus signe accendebat. & nō p̄birebat
ita xp̄s de matre assumpsit carnem de qua na-
scebatur. & tñ eius virginitas nō perdebatur.
Tertium exemplū de tribus pueris in camī
no ignis. dañ. iij. Quia sicut ipsi in camino
ignis inclusi habebant & eos signis non lede-
bat. ita hec virgo genuit deū. sed intacta per-
mansit. Et ita vna & eadem persona fuit ma-
ter & virgo humiliata & altissima qđ est bene
admiratione dignum. Fuit inquā filia filij.
eo q̄ ipsa deū habuit pro patre. sicut nos.
quia est pater omnium. vt dicit̄ ad eph. iij.
Nemū ipsa fuit eius mater. quia ipsū quē
genuit ablactauit. vt dicit̄ augu. Et p̄ tanto
dicit̄ origenes sup̄ illo verbo matth. i. Qū cēt
desponsata mater iesu. Mater inquit ei⁹ mas-
ūlata. mater incorrupta. mater intacta.
mater eius. cuius ei⁹. mater dei vñigenii. dō